UBND TỈNH TÂY NINH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SCT-QLTM  Tây Ninh, ngày           tháng 9 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong

công tác Bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và

Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Nội vụ, Tư pháp,

Tài chính, Văn hoá – Thể thao – Du lịch, Giáo dục và Đào tạo,

Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Công an tỉnh Tây Ninh;

- Cục Quản lý thị trường;

- Cục thuế tỉnh;

- Hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tây Ninh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2956/UBND-KT ngày 25 tháng 9 năm 2024 của

UBND tỉnh Tây Ninh về việc xây dựng Quyết định ban hành Quy chế phối hợp

quản lý nhà nước trong công tác Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh,

Sở Công Thương đã dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp quản lý

nhà nước trong công tác Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh.

Căn cứ quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Công

Thương kính đề nghị quý cơ quan, ban, ngành nghiên cứu, góp ý bằng văn bản đối

với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công

tác Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan góp ý dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác Bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh gửi về Sở Công Thương trước ngày 17 tháng 10

năm 2024 (dự thảo kèm theo). Qua thời gian nêu trên, nếu Sở Công Thương không

nhận được văn bản góp ý của các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố thì xem như thống nhất với nội dung dự thảo.

2. Văn phòng Sở Công Thương đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác Bảo vệ quyền lợi người

2

tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh trên Cổng thông tin điện tử trong thời hạn ít

nhất 30 ngày để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

- Thời gian góp ý kiến dự thảo trên Cổng thông tin điện tử Sở Công Thương:

từ ngày 27/9/2024 đến hết ngày 26/10/2024.

3. Địa điểm tiếp nhận ý kiến đóng góp:

- Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh (qua Phòng Quản lý thương mại) số 304,

đường Cách Mạng Tháng Tám, khu phố 3, phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây

Ninh.

- Số điện thoại: 0276.3826455.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị để Sở

Công Thương hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Trân trọng ./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Văn phòng Sở (đăng website Sở);

- Lưu: VT, QLTM. Thanh.27.

		2024-09-27T08:03:01+0000
	Not specified

		2024-09-27T08:33:26+0000
	Not specified

		2024-09-27T08:33:26+0000
	Not specified

		2024-09-27T08:33:27+0000
	Not specified